Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 250/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando alteração no trânsito da rua Maria Pacheco,  colocando-

a como rua de mão única, bem como a colocação de redutores de velocidade

nas ruas Guanabara, Murilo de Oliveira Leite, Espírito Santo, José Galdino Vieira

e Eugênia Teixeira Bráulio (em frente à Escola Estadual Caetano Marinho), todas

localizadas no bairro Pacheco.

Já foram feitas outras solicitações, mas os problemas ainda não foram

solucionados.

Ponte Nova, 05 de abril de 2021

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB